
Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32957

termos do Processo 2014/535009.
ASSINATURA:
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de Estado de 
Administração.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA, Defensoria Pública do 
Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015

Protocolo 867406

PORTARIA Nº. 0468/2015 - GS/SEAD - DE 21 DE 
AGOSTO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas 
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único, do art. 201 da 
Lei nº 5.810 de 24.01.94;
CONSIDERANDO as razões invocadas no Ofício nº 03/2015 da 
Comissão de Processo Administrativo, instituída pela PORTARIA 
Nº 346/2015-GS/SEAD.
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 27.08.2015, 
os trabalhos da Comissão de Processo Administrativo, que apura 
os fatos narrados no Processo nº 2015/210054-SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTAO DE ADMINISTRAÇÃO,  21 DE AGOSTO 
DE 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 867625

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2015
Data de Assinatura: 17/08/2015
Valor: R$: 31.291,92
Vigência: 18/08/2015 a 17/08/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Reajuste e prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 026/2011
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.33
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Travessa 14 de Abril, n.º 2288, Bairro: Guamá
CEP 66.063-140, Belém, PA
Telefone: (91) 3229-2285
E-mail: atlanta@amazon.com.br
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Termos Aditivos anteriores:
T.A. n.º 001/2012 - Prorrogação - DOE 17/08/2012
APOSTILAMENTO - Reajuste - DOE 31/10/2012
T.A. n.º 002/2013-Prorrogação/Reajuste - DOE 21/08/2013
T.A. n.º 003/2014-Prorrogação/Reajuste - DOE 29/08/2014
APOSTILAMENTO - Dotação orçamentária-DOE 30/09/2014

Protocolo 867424

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0122 de 24 de Agosto de 2015 
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Resolve:
Exonerar os servidores, do cargo em comissão GEP. DAS.011.1, 
Supervisor II, a contar de 25.08.2015, conforme relação abaixo:
ALCYR NASCIMENTO DA SILVA - Matrícula nº 5888145/1
CLÁUDIO RICARDO LIMA GUIMARÃES - Matrícula nº 5897413/2
ELIZABETE FARIAS MIRANDA - Matrícula nº 57234621/1
JADIEL COSTA DOS SANTOS - Matrícula nº 5215706/2
SAMARA IDALINA DOS SANTOS MONTEIRO - Matrícula nº 
5898405/1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo 867687

PORTARIA Nº 0123 de 24 de Agosto de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o processo nº 2015/356684-IOE-CCG

Resolve:
NOMEAR, os servidores para exercer o cargo em comissão GEP.
DAS.011.1, Supervisor II, a contar de 25.08.2015, conforme 
relação abaixo:
LENA MONICA FRANÇA DE ARRUDA - Matrícula nº 5610489/2
MARINALDO MORAES DA SILVA - Matrícula nº 54188402/3
MONICA DO SOCORRO DE ALMEIDA LOBATO - Matrícula nº 
5417228/3
ROBSON MONTEIRO MORAES - Matrícula nº 57234830/2
RUTHLENE FERREIRA QUARESMA - Matrícula nº 5897767/2.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo 867689

PORTARIA Nº 0124 de 24 de Agosto de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Resolve:
Exonerar os servidores, do cargo em comissão GEP. DAS.011.2, 
Supervisor I, a contar de 25.08.2015, conforme relação abaixo:
EDUIZA PEREIRA SARMENTO - Mat. nº 5897733/3
MARLUCE DO SOCORRO MACHADO DE OLIVEIRA - Mat. nº 
5214548/2
RAIMUNDA ALICE SANTOS WANDERLEY - Mat. nº 5225825/12
SILVIA IZABEL SANTA BRIGIDA GUIMARÃES -  Mat. nº 
54188411/5

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo 867688

PORTARIA Nº 0125 de  24 de Agosto de 2015 
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Processo nº 2015/356684-IOE/CCG
Resolve:
NOMEAR os servidores, no cargo em comissão GEP. DAS.011.2, 
Supervisor I, a contar de 25.08.2015, conforme relação abaixo:
ANTONIA ARAÚJO - Mat. nº 5889912/2
ANGELA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES - Mat. nº 5094500/7
JANETE ABUD BARRETO - Mat. nº 57234675/3
MARIA DO SOCORRO ARAGÃO DE ARAÚJO - Mat. nº 54187800/4

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo 867692

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: ALDINA ROSA VALE ASSUNÇÃO.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: ANDRÉ LUIZ RENDEIRO DE OLIVEIRA.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2014
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: ARIOSVALDO DAS NEVES TEIXEIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: ELY CARLOS DE SOUZA ALMEIDA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: FABRICIO FERREIRA RIBEIRO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: JOSÉ CARLOS BANDEIRA VIEIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: LENA MONICA FRANÇA DE ARRUDA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: LUIZ PAULO GONÇALVES VALENTE JUNIOR.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: MARIA SELDA TAPAJÓS GODINHO.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2014
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servido: MARINALDO MORAES DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: MONICA DO SOCORRO DE ALMEIDA LOBATO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: PATRICIA DA COSTA PINTO MARQUES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: RAIMUNDO PAULO NUNES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidor: ROBSON MONTEIRO MORAES.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: RUTHLENE FERREIRA QUARESMA.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 25.08.2014
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: MARIA ALICE DO SOCORRO LIMA SIQUEIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 24.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: ANGELA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES.
Cargo: TECNICO A
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 24.08.2015
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: ANTONIA ARAUJO.
Cargo: TÉCNICO A
ATO: Nº 371/2014
Termino de Vinculo: 24.08.2014
Tipo: Termino de Vinculo do Servidor
Motivo: Encerramento de Vinculo de Servidor Temporário
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Servidora: DANIELLE SOUZA DE CARVALHO
Cargo: TÉCNICO A


